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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ Prot.,                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik (OE) “ALBANIA MOTOR COMPANY” sh.p.k. me NUIS: 

K41829010I, me adresë: Tiranë Kashar. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60948-09-10-2025. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje automjetesh për Policinë e Shtetit, me afat zbatimi 

brenda 45 (dyzet e pesë) ditëve nga dita e nënshkrimit të kontratës, me fond limit: 42,790,478.5 

(dyzet e dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e tetë pikë pesë) lekë 

pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.09.2025; 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 51 datë 

15 Shtator 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “C L A S S I C” SH.P.K              J91909004J        

     Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 3,180,000 (tre milion e njëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ALBANIA MOTOR COMPANY” SH.P.K           K41829010I        

     Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 40,920,000 (dyzet milionë e nëntëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “MEKTRIN MOTORS” SH.P.K             K51408501P        

     Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 42,152,000 (dyzet e dy milionë e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. “C L A S S I C” SH.P.K              J91909004J        

     Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 3,180,000 (tre milion e njëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a., në cilësinë e organit qëndror blerës, në datën 13.06.2025 

ka zhvilluar procedurën e prokurimit me objekt "Blerje automjete për institucione shëndetësore", 

me numër reference REF-49369-05-28-2025 dhe me fond limit 11,705,568 lekë, pa TVSH, për 

llogari të autoritetit kontraktor përfitues, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. Në 

përfundim të shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave, operatori ekonomik i shpallur fitues në 

marrëveshjen kuadër rezultoi të ishte "CLASSIC" shpk, me NIPT J91909004J. 

Pas publikimit në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE) të njoftimit të fituesit përfundimtar, 

operatori ekonomik në fjalë, me kërkesën e datës 04.08.2025, me lëndë "Kërkesë", e administruar 

nga OBP me Nr. 1672/12 Prot., datë 04.08.2025, ka paraqitur tërheqjen nga nënshkrimi i 

marrëveshjes kuadër. 

Duke iu referuar nenit 76/3, germa “dh” të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, parashikohet se: 

“Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në 

një nga situatat e mëposhtme: (…) dh) operatori ekonomik është tërhequr nga nënshkrimi i 

kontratës në një procedurë prokurimi të zhvilluar nga vetë autoriteti ose enti kontraktor. Ky kusht 

zbatohet brenda një viti kalendarik nga tërheqja.” 

Në zbatim të kësaj dispozite ligjore, dhe duke qenë se operatori ekonomik “CLASSIC” shpk është 

tërhequr në mënyrë të njëanshme nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër, ai nuk mund të marrë 

pjesë në asnjë procedurë tjetër prokurimi të zhvilluar nga ky autoritet brenda një viti kalendarik 

nga data e tërheqjes (04.08.2025). 

Në këtë kontekst, në datën 13.10.2025, operatori ekonomik “CLASSIC” shpk ka marrë pjesë në 

procedurën e prokurimit "E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mallra – Kontratë", me numër 

reference REF-60948-09-10-2025, me objekt “Blerje automjetesh për Policinë e Shtetit”, me fond 

limit 42,790,478.5 lekë, pa TVSH. 

Për pasojë, në përputhje me nenin 76/3, germa “dh” të Ligjit Nr. 162/2020, operatori ekonomik 

“CLASSIC” shpk skualifikohet nga kjo procedurë prokurimi, pasi ndodhet brenda periudhës 

njëvjeçare të përjashtimit ligjor nga pjesëmarrja. 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ALBANIA MOTOR COMPANY” 

sh.p.k me adresë: Tiranë Kashar, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 40,920,000 

(dyzet milionë e nëntëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

http://www.obp.al/

